



*Cuidando do seu
patrimônio com carinho!*

**PROPOSTA DE PREÇO PARA O PREGÃO ELETRÔNICO N°
002/2024/SEPLAG -Licitação: N° 002/2024/SEPLAG Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

A empresa Millenium Terceirizada LTDA CNPJ n° 11.539.025.0001-84 Rua Estevão de Mendonça N° 704 Popular Ed ambiquaras – sala 01 Cuiabá MT CEP 78045420, telefone 65 99361-8016, vem apresentar proposta de preços para participação do Pregão n° 002/2024 ,

ITEM 05					
SEPLAG					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE AUXILIAR OPERACIONAL ADMINISTRATIVO INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. COM JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS.	POS	188	R\$ 113.976,24	R\$ 21.427.533,12
VALOR ESTIMADO DO ITEM 5: R\$ 21.427.533,12 - vinte e um milhões quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos e trinta e três reais e doze centavos					

(Proposta valida 60 Dias)

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxas, Impostos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, seguro, treinamento e lucros e dividendos e demais despesas necessárias para a execução do objeto, com base na MT000097/2023.

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

1. O prazo de eficácia da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso haja recursos administrativos ou judiciais;
2. Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
3. Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;
4. Pagamento através do banco: Brasil Agência N° 2105 C/C N° 105420 Cidade Cuiabá MT



*Cuidando do seu
patrimônio com carinho!*

Cuiabá, MT, 04 de Março de 2024

MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA:11539025000184
Assinado de forma digital por MILLENIUN
TERCEIRIZADA LTDA:11539025000184
Dados: 2024.03.04 10:05:26 -03'00'

MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA

CNPJ: 11.539.025/0001-84
Valquíria Borges De Campos
CPF: 631.904.511-68

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A.1	Auxílio Transporte Bruto	207,90
A.2	(-) Dedução do Vale Transporte	123,41
A.3	Auxílio Transporte Líquido (A.1 - A.2)	84,49
B.1	Auxílio-Refeição/Alimentação Bruto	417,90
B.2	(-) Dedução do Auxílio-Refeição/Alimentação	83,58
B.3	Auxílio-Refeição/Alimentação Líquido (B.1 - B.2)	334,32
C	Cesta Básica	140,61
D	PCMSO	49,00
Total (A.3 + B.3 + C + D + E + ...)		608,42

Submódulo 2.4 - Intraornada Suprimido

2.4	Intraornada Suprimido	Valor (R\$)
A	Intraornada Suprimido	
Total		0,00

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos, Benefícios (anuais, mensais e diários) e Intraornada Suprimido

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários e Intraornada Suprimido	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	407,56
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	883,78
2.3	Benefícios Mensais e Diários	608,42
2.4	Intraornada Suprimido	0,00
Total		1.899,76

BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 3:

MÓDULO 1	2.096,09
MÓDULO 2.1	407,56
TOTAL	2.503,65

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	11,58
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,037%	0,93
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,18%	4,45
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	48,68
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,69%	17,18
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	3,20%	80,12
Total			162,94

**BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4:
MÓDULO 1 + MÓDULO 2.1 + (MÓDULO 2.3 - Aux.
Transp. Liq. - Aux. Alimentação Liq.) + MÓDULO 3**

MÓDULO 1	2.096,09
MÓDULO 2.1	407,56
MÓDULO 2.3*	189,61
MÓDULO 3	162,94
TOTAL	2.856,20

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%	0,00
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	1,63%	46,64
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,02%	0,60
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,33%	9,52
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,056%	1,59
F	Outros (especificar)		
Total		2,043%	58,35

Submódulo 4.2 - Incidências sobre o Substituto nas Ausências Legais

4.2	Incidência do Submódulo 2.2 sobre o Substituto nas Ausências Legais	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Incidência do Submódulo 2.2 sobre o Substituto nas Ausências Legais	0,721%	20,60
Total			20,60

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	58,35
4.2	Incidência do Submódulo 2.2 sobre o Substituto nas Ausências Legais	20,60
Total		78,95

**BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 5:
(PLANILHA ESPECÍFICA DOS INSUMOS)**

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	40,42
B	Materiais	
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
Total		40,42

**BASE DE CÁLCULO PARA O CUSTO INDIRETO:
MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO
4 + MÓDULO 5**

**BASE DE CÁLCULO PARA O LUCRO:
MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO
4 + MÓDULO 5 + CUSTO INDIRETO**

MÓDULO 1	2.096,09
MÓDULO 2	1.899,76
MÓDULO 3	162,94
MÓDULO 4	78,95
MÓDULO 5	40,42
TOTAL	4.278,16
MÓDULO 1	2.096,09
MÓDULO 2	1.899,76
MÓDULO 3	162,94
MÓDULO 4	78,95
MÓDULO 5	40,42
CUSTO INDIRETO	17,11
TOTAL	4.295,27

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,400%	17,11
B	Lucro	1,000%	42,95
FATURAMENTO			4.338,22
BASE DE CÁLCULO DOS TRIBUTOS = (Faturamento / (1 - % Tributos)			4.749,01
C	Tributos		
	C1. Tributos Federais		
	CI-A (PIS)	0,65%	30,87
	CI. B (COFINS)	3,00%	142,47
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS)	5,000%	237,45
	SOMA DOS TRIBUTOS	8,650%	410,79
Total			470,85

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	2.096,09
B	Módulo 2 - Encargos, Benefícios (anuais, mensais e diários) e Intra-jornada	1.899,76
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	162,94
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	78,95
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	40,42
Subtotal (A + B + C + D + E)		4.278,16
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	470,85
Valor Total por Empregado		4.749,01